
İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ HUKUK FAKÜLTESİ
CEZA HUKUKU GENEL HÜKÜMLER

PRATİK ÇALIŞMA 5 

OLAY

Parasını X Şirketi’ne yatırdıktan sonra, şirketin batıp şirket yöneticisinin yurtdışına kaçmasına 
çok sinirlenen A, şirketin ürünlerini satan bir mağazayı soymayı düşünmektedir. A, bu 
düşüncesini, arkadaşları B ve C’ye açıklar. B, arsalarından birini muvazaalı olarak 
kardeşlerinden birine verdiği için kavgalı olduğu babası D’ye ait olan Beyazıt şubesinin 
soyulmasının daha makul olacağını söyler. Bu fikri uygun gören A, bir gece vakti, B ile C’yi 
yanına alarak C’nin arabasıyla mağazanın önüne giderler. B’nin aracın içinde olmadığı bir 
anda A ile C kendi aralarında konuşurken C, belindeki tabancayı çıkarıp “Gerekirse 
kullanırsın” diyerek A’ya uzatır. 

C, aracıyla mağazanın önünde gözcü olarak beklerken, A ve B beraber mağazaya girerler. 
Taşıyabileceği kadar eşyayı kucağına alan B, eşyaları arabaya yüklemek için dışarı çıkar. 
B’nin yeniden eşya almak için mağazaya doğru yürüdüğü esnada A gürültüye uyanan 
güvenlik görevlisi ile karşılaşır. Güvenlik görevlisinin silahını çıkarmasına fırsat vermeden 
kendi silahını ona doğrultan A, güvenlik görevlisinden mağazanın kasasının yerini 
göstermesini ister. Daha sonra A, bayıltmak için elindeki silahın kabzasıyla güvenlik 
görevlisinin ensesine vurur ancak kasayı açtığında kasanın boş olduğunu görür. Bu esnada 
C, B’nin araca bıraktığı eşyaların kendisine yeteceğini düşünür ve polisi arayıp A ile B’yi 
ihbar ederek olay yerinden ayrılır. Kasada bir şey bulamayan A ise, kucağına biraz daha 
eşya alarak dışarı çıkar arabanın olmadığını görür ve B ile olay yerinden uzaklaşır.

Sabah olduğunda mağazaya giren görevliler mağazanın soyulduğunu ve güvenlik 
görevlisinin öldüğünü görürler. Yapılan incelemede güvenlik görevlisinin ensesine aldığı 
darbe neticesinde yere düşerken kafasını yere çarptığı ve ölümün bu çarpmaya bağlı 
gerçekleştiği anlaşılır.

Soru: Olayda A, B ve C’nin ceza sorumluluklarını suç sistematiğine uygun şekilde 
değerlendiriniz. 


